
Obsah

1 Úvodní seznámení s daňovým řádem ....................................................

2 Obecná problematika daňových kontrol ..............................................
2.1 Daňová kontrola a její cíle ..............................................................
2.2 Oprávněnost k provedení daňové kontroly......................................

3 Zahájení daňové kontroly ......................................................................
3.1 Výzva správce daně к zahájení daňové kontroly ............................
3.2 Zahájení daňové kontroly bez výzvy správce daně ........................
3.3 Protokol o ústním jednání -  zahájení daňové kontroly....................
3.4 Odborný konzultant v daňovém řízen í............................................

4 Úkony prováděné po zahájení daňové kontroly ..................................
4.1 Postupy správce daně při správě d an í..............................................
4.2 Místní šetření a daňová kontrola......................................................
4.3 Jednací jazyk při správě daní ..........................................................
4.4 Působení DŘ na zdvořilost v daňovém řízení..................................
4.5 Formy daňové kontroly....................................................................

5 Lhůty pro stanovení daně dle § 148 daňového řád u ............................
5.1 Lhůty pro stanovení daně dle ZSDP................................................
5.2 Lhůty pro stanovení daně dle D Ř ....................................................
5.3 Přechodná ustanovení к problematice lhůt pro vyměření daně . . . .

6 Opakovaná daňová kontrola..................................................................
6.1 Význam přesného vymezení rozsahu daňové kontroly ..................
6.2 Výběr ze soudních stanovisek к podmínkám opakované

daňové kontroly ..............................................................................
6.3 Důvody opakování daňové kontroly................................................

7 Práva a povinnosti správce daně a daňového subjektu
v průběhu daňové kontroly....................................................................
7.1 Práva správce daně vztahující se к daňové kontrole........................
7.2 Povinnosti daňového subjektu při daňové kontrole ........................
7.3 Práva daňového subjektu při daňové kontrole ................................
7.4 Sankce za neplnění povinností v daňové kontrole ..........................

5



DAŇOVÁ KONTROLA Z POHLEDU DAŇOVÉHO ŘÁDU

8 Vlastní průběh daňové kontroly............................................
8.1 Činnost daňového subjektu po zahájení daňové kontroly .
8.2 Součinnost daňového subjektu se správcem daně ..........

9 Výslech svědka jako důkazní prostředek..............................
9.1 Svědci dle daňového řádu ................................................
9.2 Průběh svědecké výpovědi v daňovém řízení..................
9.3 Hodnocení svědecké výpovědi jako důkazního prostředku
9.4 Znalecké posudky a jejich význam v daňové kontrole . . .

10 Stanovení daně dokazováním nebo podle pomůcek ............
10.1 Dokazování v daňovém řízení ........................................
10.2 Stanovení daně podle pomůcek ......................................
10.3 Zpráva o daňové kontrole při využití pomůcek ..............
10.4 Sjednání daně ..................................................................

11 Ukončení daňové kontroly, řádné opravné prostředky..........
11.1 Zpráva o daňové kontrole..................................................
11.2 Projednání zprávy o daňové kontrole.............................. .
11.3 Vydání rozhodnutí -  dodatečný platební výměr................
11.4 Odvolání jako opravný prostředek....................................
11.5 Sankce vztahující se к doměření daně ..............................
11.6 Promíjení příslušenství daně..............................................

12 Mimořádné opravné prostředky a dozorčí prostředky..........
12.1 Mimořádné opravné prostředky -  obnova řízení ..............
12.2 Nařízená obnova řízení jako dozorčí prostředek ..............
12.3 Přezkumné řízení jako dozorčí prostředek........................

Zaver
Přechodná ustanovení....................

6



OBSAH

Přílohy
č. 1 Vzor rozhodnutí správce daně o delegaci místní příslušnosti
č. 2 Vzor rozhodnutí FŘ o atrakci..............................................
č. 3 Vzor výzvy správce daně к zahájení daňové kontroly........
č. 4 Vzor protokolu o ústním jednání (obecný)..........................
č. 5 Vzor protokolu o zahájení daňové kontroly........................
č. 6 Vzor rozhodnutí o ustanovení znalce..................................
č. 7 Vzor rozhodnutí o nicotnosti rozhodnutí............................
č. 8a Vzor rozhodnutí o povolení obnovy řízení..........................
č. 8b Vzor rozhodnutí o zamítnutí obnovy řízení ........................
ě. 9 Vzor rozhodnutí o nařízení přezkumného řízení ................
č. 10 Vzor rozhodnutí směřující к uspokojení navrhovatele........

7


